

**Protokół nr 38/13  
z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty  
i Zdrowia odbytego w dniu 29.07.2013 r. o godz. 10<sup>00</sup> w Sali nr 12 przy  
Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.  
Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 11 radnych.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia.  
Zaproponował zmianę z uwagi na obecność gości i ceniąc ich czas polegającą na  
przełożeniu punktu 5 na pkt 1 i kolejność pozostałych punktów ulega zmianie o 1.  
Zmianę do porządku posiedzenia przyjęto jednogłośnie. Program stanowi załącznik  
do protokołu.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 47/X/2007  
Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 roku w sprawie uchwalenia  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Ciepłowody.

P. Kwaśniak- wyjaśniła, że do poprzedniej uchwały, którą bardzo szczegółowo  
omawiano został pomyłony 1 z załączników dot. rozstrzygnięcie o sposobie  
rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany uchwały. Proponuje się uchylić  
tamtą uchwałę z tym omyłkowo dołączonym rozstrzygnięciem o sposobie  
rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany uchwały i przyjąć ten  
prawidłowy załącznik nr 7.

Radny Wolski – zapytał czy w tym projekcie uchwały nie ma zmiany lokalizacji i  
parametrów turbin wiatrowych.

P. Kwaśniak- wyjaśniła, że w samej uchwale nic się nie zmienia.

Radna Kupczak- zapytała czy zmienił się zapis odnośnie dopuszczalnego hałasu. W  
&3 ust. 3

P. Kwaśniak- potwierdziła, że żaden zapis w uchwale się nie zmienił.

Przew. Rady- odczytał zapisy z pierwotnej uchwały i z omawianego projektu uchwały  
i zapisy zostały takie same niezmienione.

P. Sekretarz- po konsultacji z nadzorem prawnym w podstawie prawnej wkraśl się  
błąd.

Pierwsza uchwała była nr 47/X/2007, później 2 uchwały inicjujące zmiany tj  
uchwała nr 24/VI/11 i uchwała 48/VIII/11 w sprawie przystąpienia do zmiany  
uchwały nr 47.

należy wykreślić w drugiej linijce od dołu po przecinku opublikowanej do końca  
wiersza i wpisanie zmienioną uchwałą nr 48/VIII/11 Rady Gminy Ciepłowody z  
dnia 11 maja 2011 r. Tych uchwał jest dużo ale na tym etapie chcielibyśmy to  
usystematyzować.

Pierwsza uchwała była 47/X/2007 zmieniona uchwałą nr 172/XXXII/09, potem były 2 uchwały w sprawie przystąpienia do zmian 24/VI/11, 48/VIII/11 co szczegółowo jest zapisane w uzasadnieniu do uchwały.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie- przy 10 głosach za, 1 głosie przeciw.

P. Sekretarz- podkreśliła, po konsultacji z Paniami z URB- Bisu zadecydowano, że załącznik nr 7 do projektu uchwały „rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany uchwały powinien być też przegłosowany odrębnie. W poprzedniej uchwale w tej sprawie z marca było napisane, że uwagi wniósł P. Rzeszutek i to był błędny załącznik natomiast uwagi do tego planu wniósł P. Ryszard Kulig i Stowarzyszenie „Bezpieczna Gmina wolna od wiatraków.”

Przew. rady- z uwagi na to, że załącznik nr 7 do projektu uchwały „rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany uchwały powinien zostać przegłosowany poprosił o wyjaśnienie przyczyn P. Kwaśniak i odczytał treść załącznika nr 7 do projektu uchwały „rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany uchwały.

P. Kwaśniak- potwierdziła, że w tej uchwale wymieniony jest załącznik nr 7 z uwagi na to, że do poprzedniej uchwały, którą bardzo szczegółowo omawiano został dołączony niewłaściwy załącznik. Dlatego po zapoznaniu przez radnych powinien zostać przegłosowany ten załącznik poprawny nr 7, który odczytała.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania załącznika nr 7 do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie- przy 9 głosach za, 1 głosie przeciw, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. Poinformowała, że wszystko bardzo szczegółowo opisane zostało w uzasadnieniu jakie zostało dołączone do projektu uchwały, zaznaczyła, że cała procedura doręczenia wezwania do niezwłocznego złożenia oświadczenia majątkowego wynikająca z KPA musiała być powtórzona, ponieważ na kopercie i na zwrotnym potwierdzeniu odbioru brak było adnotacji listonosza o tym, czy i w jaki sposób powiadomił adresatkę o przesyłce.

Pomimo wezwań do złożenia oświadczenia majątkowego, takie nie zostało przez radną Annę Tokaruk złożone, radna pismem w dniu 23.07.2013 r., którego odbiór potwierdziła w urzędzie została poinformowana o możliwości złożenia wyjaśnień na komisji i sesji.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, który został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Śleza- Oława”.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Śleza- Oława”. Przyczyna

wprowadzenia tego projektu uchwały jest zmniejszona liczba gmin członkowskich Związku i niemożność obsadzenia wszystkich funkcji zgodnie z wymogami obowiązującego Statutu Związku, konieczna jest zmiana liczby członków Zarządu z 5 na 3 osoby. W tym celu, w dniu 25 czerwca 2013 r. Zgromadzenie Związku podjęło uchwałę nr XI/48/2013 w sprawie zmiany statutu Związku.

Zgodnie z przepisem z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rady uczestników Związku zobowiązane są w trybie art. 67 ustawy o samorządzie gminnym do podjęcia stosownych uchwał o zmianie statutu Związku.

Radny Stelmach- zapytał czy P. Wójt jest w Zarządzie Związku.

P. Wójt- potwierdził, że tak.

Radny Wolski- zapytał ile gmin liczy Związek.

P. Wójt- liczy 9 gmin.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Słęża- Oława”, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Art. 231 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wskazuje, że zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego. Niniejszą uchwałą zmniejsza się limit wydatków i zobowiązań na realizację przedsięwzięcia „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej dla wsi Koźmice, Karczowice, Tomice” o kwotę 98.640,-zł.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.

**P. Skarbnik-** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2013 r. z pełnym uzasadnieniem.

Rada Gminy zwiększa dochody gminy o kwotę: 17.908,-zł, w tym:

**Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa** zwiększenie o kwotę 5.608,-zł z tytułu otrzymanych odszkodowań od firmy ubezpieczeniowej za straty spowodowane zalaniem w budynkach komunalnych tj. Gminny Ośrodek Kultury oraz świetlica w Piotrowicach Pol.

**Dz. 852 Pomoc społeczna** zwiększenie o kwotę 12.300,-zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego PS-ZS.3146.143.2013 zwiększony został plan dotacji celowych na realizację zadań własnych tj. wypłatę zasiłków stałych. Rada Gminy zwiększa wydatki gminy o kwotę: 118.548,-zł i zmniejsza wydatki gminy o kwotę: 100.640,-zł, w tym:

**Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa** zwiększenie o kwotę 5.608,-zł wydatków z przeznaczeniem na remonty i naprawę szkód spowodowanych zalaniem w budynkach komunalnych, zmniejszenie o 2.000,-zł środków zaplanowanych na ewentualny wykup działek pod inwestycje z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Modernizacja budynków komunalnych”,

**Dział 852 Pomoc społeczna** zwiększenie o kwotę 12.300,-zł wydatków z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych, zgodnie z otrzymaną na ten cel dotacją z budżetu państwa,

**Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska** przeniesienie wolnych środków z zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej dla wsi Koźmice, Karczowice, Tomice z oczyszczalniami ścieków” w kwocie 98.640,-zł z przeznaczeniem na dotację celową z budżetu dla zakładu budżetowego – Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach na finansowanie kosztów realizacji inwestycji pn. „Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej w Tomicach” – 98.640,-zł. Zakres rzeczowy zadania obejmuje wybudowanie przyłącza kanalizacji o długości 411mb od studzienki znajdującej się w poboczu drogi powiatowej do granicy działki gospodarstwa rolnego w Tomicach.

Wykaz dotacji przedmiotowych i podmiotowych udzielanych z budżetu w 2013r. uzupełniony zostaje o planowaną do udzielenia dotacją celową na inwestycję dla zakładu budżetowego w kwocie 98.640,-zł.

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2013 roku uzupełniony zostaje o planowaną dotację celową na inwestycję dla zakładu budżetowego w kwocie 98.640,-zł oraz zmniejszony zostaje plan wydatków na realizację przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej dla wsi Koźmice, Karczowice, Tomice z oczyszczalniami ścieków” o kwotę 98.640,-zł.

W planie przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2013r. wprowadzona zostaje dotacja celowa na inwestycję oraz koszty planowane do poniesienia w ramach dotacji w kwocie 98.640,-zł w celu realizacji zadania „Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej w Tomicach”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 6 Sprawy różne.

Radny Wolski- zapytał kiedy będą dostarczone kubły na śmieci.

Przew. Rady- wyjaśnił, że jest po rozmowie z Dyrektorem ZUK, kubły w Ziębicach mają być w środę. Następnie będą dostarczane do sołtysów i Urzędu wg złożonych zapotrzebowań. Specyfikacja segregacji śmieci podana jest w informatorze wydanym

przez Urząd, jeśli chodzi o naklejki na kubły to wystarczy pomalować wieko odpowiednim kolorem.

Prezes potwierdził, że osoby wywożące śmieci mają zabierać wszystko, są różne sytuacje, że tak nie jest ale okres 3 miesięcy jest okresem nauki wywozu nieczystości dla wszystkich i tych którzy te śmieci produkują i wywożą.

P. Wójt- jak kubły nie zostaną dostarczone to prosi o telefon w tej sprawie.

Radny Wolski-zapytał o naklejki na kubły.

P. Wójt- wystarczy pomalować wieko kubła w odpowiednim kolorze. Okres 2, 3 miesięcy jest okresem dostosowawczym, w którym wszyscy jeszcze się uczą.

Radna Lisowska- czy została zgłoszona zmiana do regulaminu dotycząca śmieci biodegradowalnych, o których rozmawialiśmy wcześniej.

P. Wójt- wyjaśnił, że jeszcze nie bo nie było spotkania Związku.

Radna Lisowska- zdaje sobie sprawę, że osobom zabierającym śmieci to nie przeszkadza, że tych śmieci biodegradowalnych nie ma ale może być kontrola ze związku czy jakiejś inspekcji w tym zakresie.

Radny Wolski- prosi o zabranie kubła na plastik w Starym Henrykowie bo mieszkańcy wrzucają tam różne śmieci.

Sołtys z Karczowic- poinformował że z terenu wsi kubeł na plastik został zabrany.

P. Wójt- zobowiązał się do sprawdzenia kubiów jakie są na wyposażeniu wsi.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 10<sup>45</sup>.

Protokolowała  
Jadwiga Baniusiak

Przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy  
Władysław Gluza